Amonestación escrita. 
b. Multa impuesta. El monto de la multa será desde B/.300.00 hasta B/.10,000.00, según el tipo de 
falta, 
de la siguiente forma: 
i. Leve, desde trescientos balboas (B/.300.00) hasta tres mil balboas (B/.3,000.00). 
ii. Grave, desde tres mil un balboas (B/.3,001.00) hasta cinco mil balboas (B/.5,000.00). 
iii. Gravísima, desde cinco mil un balboas (B/.5,001.00) hasta diez mil balboas 
(B/.10,000.00). 
c. La reincidencia de una falta establecida en el numeral anterior será sancionada con el doble de 
la 
multa inicial. 
d. Suspensión temporal o definitiva de las actividades de la Empresa. 
b) En el caso del Programa de Auditorias Ambientales Voluntarias: